
Estado de Pernambuco

Administração Municipal de Orobó

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.037/16 de 22/12/2016

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,26%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 15º dia do mês sequinte à competência

Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgçaos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.793.720,02          251.120,81              251.118,26              251.118,26              10/02/2023 26.01.2023

Fevereiro 1.781.362,92          249.390,81              249.388,39              249.388,39              10/03/2023 23.02.2023

Março 1.816.696,05          254.337,44              254.335,01              254.335,01              10/04/2023 27.03.2023

Abril 1.836.580,73          257.121,30              257.118,84              257.118,84              10/05/2023 24.04.2023

Maio 1.850.625,74          259.087,61              259.085,67              259.085,67              10/06/2023 22.05.2023

Junho 1.854.195,73          259.587,41              259.585,81              259.585,79              10/07/2023 20.06.2023

Julho 1.858.737,97          260.223,32              260.221,61              260.221,62              10/08/2023 25.07.2023

Agosto 1.849.644,72          258.950,26              258.948,54              258.948,55              10/09/2023 23.08.2023

Setembro 1.972.433,93          276.140,76              276.138,13              276.138,13              10/10/2023 25.09.2023

Outubro 2.157.746,75          302.084,54              302.083,26              302.083,26              10/11/2023 30.10.2023

Novembro 2.108.875,84          295.242,62              295.240,88              295.240,88              10/12/2023 27.11.2023

Dezembro 2.114.615,11          296.046,12              296.043,92              296.043,92              10/01/2024 22.12.2023
13º Salário 1.783.608,62          249.705,20              249.704,40              249.704,40              10/01/2024 11.12.2023

TOTAL 24.778.844,13      3.469.038,20        3.469.012,72        -                            3.469.012,72        -                     

DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

ANEXO II-A .:. CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - ANEXO II

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.793.720,02          291.658,88              291.656,46              289.193,39              10/02/2023 26.01.2023

Fevereiro 1.781.362,92          289.649,62              289.647,07              287.184,00              10/03/2023 23.02.2023

Março 1.816.696,05          295.394,78              295.392,27              292.802,18              10/04/2023 27.03.2023

Abril 1.836.580,73          298.628,02              298.625,11              296.035,02              10/05/2023 24.04.2023

Maio 1.850.625,74          300.911,75              300.909,58              298.295,01              10/06/2023 22.05.2023

Junho 1.854.195,73          301.492,23              301.490,06              298.868,33              10/07/2023 20.06.2023

Julho 1.858.737,97          302.230,79              302.228,65              299.867,35              10/08/2023 25.07.2023

Agosto 1.849.644,72          300.752,22              64.027,38                61.749,06                10/09/2023 23.08.2023

Setembro 1.972.433,93          320.717,76              85.303,93                83.097,15                10/10/2023 25.09.2023

Outubro 2.157.746,75          350.849,62              70.987,42                68.773,49                10/11/2023 30.10.2023

Novembro 2.108.875,84          342.903,20              62.283,63                60.005,31                10/12/2023 27.11.2023

Dezembro 2.114.615,11          343.836,41              62.931,81                60.653,49                10/01/2024 22.12.2023

13º Salário 1.783.608,62          290.014,76              56.591,32                54.294,78                10/01/2024 11.12.2023

TOTAL 24.778.844,13      4.029.040,04        2.482.074,69        -                            2.450.818,56        

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.793.720,02          286.995,19              286.993,28              286.993,28              10/02/2023 26.01.2023

Fevereiro 1.781.362,92          285.018,06              285.016,16              285.016,16              10/03/2023 23.02.2023

Março 1.816.696,05          290.671,36              290.669,46              290.669,46              10/04/2023 27.03.2023

Abril 1.836.580,73          293.852,92              293.850,99              293.850,99              10/05/2023 24.04.2023

Maio 1.850.625,74          296.100,12              296.098,85              296.098,85              10/06/2023 22.05.2023

Junho 1.854.195,73          296.671,31              296.670,07              296.670,07              10/07/2023 20.06.2023

Julho 1.858.737,97          297.398,07              297.396,82              297.396,82              10/08/2023 25.07.2023

Agosto 1.849.644,72          295.943,15              63.003,92                63.003,92                10/09/2023 23.08.2023

Setembro 1.972.433,93          315.589,43              83.940,29                83.940,29                10/10/2023 25.09.2023

Outubro 2.157.746,75          345.239,47              69.852,47                69.852,47                10/11/2023 31.10.2023

Novembro 2.108.875,84          337.420,13              61.288,05                61.288,05                10/12/2023 30.11.2023

Dezembro 2.114.615,11          338.338,41              61.925,81                61.925,81                10/01/2024 22.12.2023

13º Salário 1.783.608,62          285.377,38              55.686,98                55.686,98                10/01/2024 11.12.2023

TOTAL 24.778.844,13      3.964.615,00        2.442.393,15        2.442.393,15          

DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

ANEXO II-D .:. CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 
REPASSE

DATA DE 
VENCIMENTO

ANEXO II-B .:. CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

RECOLHIDABENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE
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Termo de Parcelamento n.º 2526/2013, de 30/07/2013 Origem da Dívida: Contribuição Patronal
Número de Parcelas: 240 Total Confessado: R$ 2.705.844,63
índice de atualização legal: 0,5% a.m. Data de Vencimento de Cada Parcela:

DATA REPASSE
VALOR DA 
PARCELA

VALOR 
ATUALIZADO

VALOR 
REPASSADO

113 /240 03.01.2023 62.661,74                62.661,74                62.661,74                

114 /240 03.02.2023 63.726,27                63.726,27                63.726,27                

115 /240 03.03.2023 64.658,44                64.658,44                64.658,44                

116 /240 29.03.2023 65.807,22                65.807,22                65.807,22                

117 /240 02.05.2023 66.893,32                66.893,32                66.893,32                

118 /240 29.05.2023 67.920,36                67.920,36                67.920,36                

119 /240 04.07.2023 68.843,76                68.843,76                68.843,76                

120 /240 02.08.2023 69.466,85                69.466,85                69.466,85                

121 /240 15.09.2023 70.094,98                70.094,98                70.094,98                

122 /240 10.10.2023 70.937,36                70.937,36                -                             

123 /240 14.11.2023 71.533,05                71.533,05                -                             

124 /240 07.12.2023 72.533,05                72.533,05                -                             

815.076,40            600.072,94            

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

Nada a Registrar

ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

Nada a Registrar

ANEXO II-C .:. PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTOS (RPPS)

N.º ORDEM DA PARCELA

TOTAL
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